16 outubro de 2025 Diário Oficial de Santos122

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Santos, em 14 de outubro de 2025. Processo nº
12.529/2025.

JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Santos aprovou, na 58ª
Sessão Ordinária realizada em 09 de outubro de
2025, e a Mesa Diretora promulga o seguinte:

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 98,
DE 15 OUTUBRO DE 2025

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI ORGÂNICA DO
MUNÍCIPIO DE SANTOS, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS

Art. 1º Fica alterado o § 2º-D, do artigo 115 da
Lei Orgânica do Município de Santos, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

“§ 2º-D. Não poderão ser apresentadas emen-
das parlamentares com valor inferior a 0,3% (três
décimos por cento) do valor total destinado a cada
vereador.”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vi-
gor na data da publicação.

    ADILSON DOS SANTOS JÚNIOR
      PRESIDENTE

ADRIANO ALEX PIEMONTE
  1º SECRETÁRIO

MAURÍCIO CÉSAR CAMPOS SILVA
2º SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de
Santos, em 14 de outubro de 2025. Processo nº
7.204/2025.

JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025

PROCESSO Nº 1472/2022
A Câmara Municipal de Santos torna público que

está aberto o Pregão Eletrônico nº 28/2025, Pro-
cesso nº 1472/2022, tipo menor preço, para con-
tratação de empresa para execução de serviços
de projeto luminotécnico, incluindo a instalação,
fornecimento de materiais, equipamentos e todos
os insumos necessários, conforme especificações

técnicas constantes do Termo de Referência (Ane-
xo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia
17/10/2025 às 08h30 e encerra-se em 31/10/2025
às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em
31/10/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encon-
tra-se à disposição dos interessados a partir do
dia 16/10/2025 nos endereços eletrônicos: www.
bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br e no Por-
tal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para
dúvidas, entrar em contato pelo e-mail pregao@
camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 15 de outubro de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONVITE Nº 98/2025/E/DAC/DL/SL
REF. REQT° DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 27/2025

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
Prezados munícipes,
A Câmara Municipal de Santos, atendendo ao

solicitado através do Requerimento nº 27/2025,
de autoria da Vereadora Débora Camilo, convida a
população santista a participar de Audiência Públi-
ca com o seguinte tema: “RJU E A APOSENTADO-
RIA DOS SERVIDORES”.

A Audiência Pública será realizada no dia 24 de
outubro de 2025, às 19 horas, no Auditório “Verea-
dora Zeny de Sá Goulart” da Câmara Municipal de
Santos, situada à Praça Tenente Mauro Batista de
Miranda, nº 1, com transmissão simultânea pela
TV Câmara (TV aberta canal 36.1, NET canal 504 e
Vivo canal 11) e nos canais da Câmara Municipal
de Santos no YouTube e Facebook.

Os interessados podem enviar seus questiona-
mentos e contribuições previamente ao e-mail das
Comissões Especiais de Vereadores: comissõe-
sespeciais@camarasantos.sp.gov.br

Atenciosamente,
ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

PRESIDENTE

CONVOCAÇÃO PARA POSSE
A Secretaria de Gestão convoca a candidata Ru-

bia Mara Pereira Silva para comparecer, na Câ-
mara Municipal de Santos, Pça Ten. Mauro Batista
de Miranda, nº 01 – Vila Nova – Santos/SP, no dia
04/11/2025 às 14:30 para tomar posse.

Atenciosamente
RICARDO AGUIAR NICOLICH

SECRETÁRIO DE GESTÃO

fernanda.gouveia
Realce

fernanda.gouveia
Realce